

تنها روزنامه مکتوب گردشگری جهان

توریسم

ایران سرا

سرفصل

ویژگی‌های سوغات خراسان رضوی



سوغاتی به‌عنوان سفیر گردشگری و فرهنگی یک منطقه می‌تواند موجب رشد اقتصاد گردشگری آن منطقه شود، به همین دلیل باید بسه ویژگی‌های یک سوغاتی خوب آگاه باشیم.

یوسف یوسف‌خوری*

سوغاتی است که در مرحله اول نماد آن شهر باشد. مشهد نماد زیارت است و می‌توان روی سوغاتی‌هایی که به این مسئله تأکید دارند، تمرکز داشت. همچنین از دیگر ویژگی‌های یک سوغات خوب می‌توان به برآورده‌کردن بخشی از نیاز مسافران، بسته‌بندی و قیمت مناسب، حمل‌ونقل آسان و عدم فسادپذیری اشاره کرد. البته باید به این نکته توجه ویژه‌ی داشته باشیم که سوغات باید حتماً محصول منطقه مورد نظر باشد. اگر حوزه سوغات زیارت را در نظر بگیریم، تاکنون اقدام گسترده‌ای برای برندسازی در نظر بگیریم، اقداماتی در زمینه برندسازی زعفران و چرم انجام شده است.

زمانی قرار بود بسته‌های شامل مهر و تسبیح و از این دست وسایل به‌عنوان سوغات آماده شود، اما از آنجا که این بسته‌ها از محصولات چینی تشکیل شده بود، اقدام مناسب و مؤثری نبود. همچنین اخیراً صحبتی مبنی‌بر طرح شهر گهرسنگ‌ها مطرح شده است که سبک‌های قیمتی در مشهد به‌عنوان سوغات به زائران و گردشگران ارائه شود. اگر بخواهیم دقیق‌تر به این موضوع نگاه کنیم، در حال حاضر در بازار امام‌رضاع) مشهد فروشگاه‌هایی وجود دارد که سنگ‌های قیمتی عرضه می‌کنند. اما مشکلاتی دارند که از آنها استقبال نمی‌شود. برای مثال، می‌توان گفت استفاده از طرح‌های قدیمی یا فقدان دستگاه‌های پیشرفته برای طراحی در این زمینه باعث شده است که استقبال گسترده‌ای از این محصولات نشود. مشهد چه از لحاظ فرهنگی و چه از لحاظ اقتصادی و تولیدی، دارای پتانسیل و ظرفیت خوبی است که می‌توان با مدیریت صحیح و درست، از آن به شکل بسیار خوبی استفاده کرد.

ما در این شهر هنرمندانی داریم که سرآمد هستند، اما به دلیل عدم حمایت لازم از جانب مسئولان مربوطه از فعالیت‌های گسترده عاجزند. برای مثال، می‌توان گفت بخش زیادی از سفال عرضه‌شده در مشهد از شهرهایی مانند همدان وارد می‌شود و این در حالی است که اکثر برنامه‌ریزی درستی در این حوزه وجود داشته باشد. هنرمندان سازمان‌دهی شوند و حمایت‌هایی مانند آموزش، بازاربازی محصولات و بیمه در اختیار آنها قرار گیرد. شاهد بهره‌وری بالایی در این زمینه خواهیم بود. زعفران یا طلاي سرخ، انواع فرش و گلیم، محصولات آبرشیمی، نسد، میکروهال سنگی، سنگ فیروزه و بسیاری از محصولات دیگر ازجمله گیوه، چاروق، انواع مهر و تسبیح و بافته‌های مربوط به نشانه‌ها و پرچم‌های مذهبی از معروف‌ترین سوغات و صنایع‌دستی مشهد است.

بسیاری از مسافران و زائرانی که تاکنون به خراسان رضوی سفر کرده‌اند، بدون شک خاطره نقش و ترکیب فرش‌های اکسمر، زینت‌الکلی فیروزه و عقیق نیشابور، مصنوعات سنگی مشهد، کلاهچه تزئیلی و گیاهان دارویی سبزوار، زعفران تربت‌حیدریه، ساغری و پوستین قوچان و قالسی و قلابچه تربت‌جمام را به یاد دارند. کشمش و چادرشب کاشمر، زیره، خربزه تایباد، عسل چقراَن، گیوه و انار بردسکن، قروت و محصولات لبنی درگز همگی ازجمله تولیداتی هستند که خرید آنها به شیرینی خاطرات سفر زائران و گردشگران می‌افزاید.

*معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی

سیداحمد محیط‌طباطبایی، رئیس کمیته ملی موزه‌های ایران (ایکوم)

دولت از موزه‌های خصوصی حمایت کند

بقیه از صفحه اول/ سیداحمد محیط طباطبایی، رئیس ایکوم و رئیس کمیسیون حافظه جهانی درباره نحوه فعالیت موزه‌ها در شرایط کرونا عنوان کرد: «از نظر کمیته‌های ملی موزه‌های ایران (ایکوم)، موزه‌ها باید به فعالیت خود ادامه دهند، اما زنده‌بودن موزه‌ها حتماً به معنای بازبودن فیزیکی آنها نیست.» محیط‌طباطبایی گفت: «من در نوزد به بازدید موزه‌ها رفته و با توجه به شرایط کرونا استقبال خوبی انجام شده. ما به دنبال این نیستیم که رکورد جمعیت بزینم، چون شرایط کرونا را داریم اما در این شرایط باز هم استقبال خوبی انجام شد. وی درباره تعطیلی طولانی‌مدت موزه‌ها و احتمال قهر مردم با آنها گفت: «هیچ‌گاه این اتفاق نمی‌افتد که مردم با موزه قهر کنند، زیرا موزه‌ها جایگاه‌های مختلفی دارند. برای مثال، جایگاه آموزشی دارند و در این جایگاه در بدنه آموزش‌وپرورش به‌صورت بازدید مجازی می‌توان به معرفی و آشنایی با موزه‌ها پرداخت. حتی بچه‌هایی که به‌صورت غیرحضوری این روزها در مدارس درس می‌خوانند، از این شیوه مفایم به آنها منتقل شد.» موزه‌ها در همین شرایط هم می‌توانند روی شبکه‌های اجتماعی و ابزارهای این‌چنینی ارتباطشان را با مخاطب حفظ کنند.» محیط‌طباطبایی افزود: «بازدیدهای مجازی باید بسیار حرفه‌ای انجام شود. زیرساخت‌های فناوری می‌تواند به‌صورت زنده، نه به‌صورت تورهای مجازی که اکنون در حال انجام است، اقدام به برگزاری این نوع از بازدیدهای آنلاین حرفه‌ای کند.»

رئیس ایکوم درباره حفظ و نگهداری آثار موجود در موزه‌ها در شرایط کرونا و تعطیلی موزه که بازدیدکننده ندارد، اظهار کرد: «چه افرادی به موزه جهت بازدید بروند و چه نرند، مسئله نگهداری آثار و انبارداری باید طبق قبل انجام شود. نظارت بر نگهداری آثار موزه باید انجام گیرد و اداره کل موزه‌های میراث‌فرهنگی این وظیفه را برعهده دارد و همه موزه‌ها باید به این مهم عمل کنند.»

استرداد ۱۰۰ درصدی وجوه

بلیت پروازهای لغو‌شده

ترکیه به مسافران

سخنگوی وزارت کشور:

لغو «تورهای ترکیه» به شرکت‌های گردشگری اعلام شد

کرونا، مقرر شد وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، لغو تور ترکیه را فوراً به کلیه شرکت‌های گردشگری ابلاغ کند. معاون هماهنگی وزارت کشور خاطرنشان کرد: همچنین مقرر شد جمعیت للال‌احمر نسبت به ارتقای مراقبت‌های بهداشتی در مرزهای مسافران ورودی از کشور ترکیه در مرزهای زمینی و هوایی با ترکیه و تشدید کنترل دقیق سامانی افزود: بر اساس تصمیم ابلاغ‌شده،

معاون هماهنگی وزارت کشور درخصوص تصمیم نهایی در مورد اعمال محدودیت‌ها در تردهای مسافری با کشور ترکیه گفت: بر اساس تصمیم ابلاغی از سوی ستاد ملی مدیریت

حسرت سفر باسفر کارت

فاطمیا کریمی/ سفرکارت‌هایی که قرار بود برای آسان‌سازی

سفر استفاده شوند، دیگر کارایی ندارند. کانون گردشگری هم از تغییر کارکرد آن به خرید صنایع‌دستی خبر داده اما همین طرح نیز در حال حاضر متوقف است. ۱۵ سال پیش به منظور آسان‌سازی سفر برای اقشار مختلف جامعه، طرح سفرکارت ملی مطرح شد؛ طرحی که قرار بود مسئولیت اجرایی آن از معاونت گردشگری سازمان میراث‌فرهنگی وقت به شرکت ایرانی‌گردی و جهانگردی زیر نظر سازمان میراث‌فرهنگی وقت واگذار شود و با مشخص‌کردن هتل‌ها و مراکز گردشگری، کارکنان دولت از پولی که در آن به جای هزینه رفاه واریز شده بود، در این مراکز استفاده کنند. ولی بارها و بارها این طرح به مشکل برخورد کرد. گاهی اعلام کردند که دستگاه‌ای پذیرند در مراکز مربوطه به‌درستی عمل نمی‌کنند و این کارت‌ها را نمی‌پذیرند و گاهی هم بیان سفر که کارکنان، پول این کارت را خرج هزینه‌های دیگر غیر از سفر می‌کنند. تغییرات متعددی نیز در کارکرد این کارت به وجود آمد اما هر بار این طرح نتوانست به‌درستی اجرا شود. در همه این تغییرات نیز اعلام می‌شد که نواقص آن پطرف شده است. هم‌اکنون شرکت ایرانی‌گردی و جهانگردی به دارندگان سفرکارت ملی اعلام می‌کند که این کارت‌ها غیرفعال شده‌اند و

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از نظارت این سازمان برای استرداد ۱۰۰ درصدی وجوه بلیت پروازهای تور ترکیه از سوی شرکت‌های هواپیمایی و اژانس‌ها خبر داد. حسن‌ذی‌بش در گفت‌وگو با مهر، در خصوص مصوبه ستاد ملی کرونا مبنی‌بر لغو تورهای مسافری به مقصد ترکیه گفت: این مصوبه هنوز به سازمان هواپیمایی ابلاغ نشده؛ هر زمان که ستاد ملی کرونا، مصوبه لغو تورهای ترکیه را به سازمان هواپیمایی کشوری ابلاغ کند، آن را اجرا می‌کنیم. وی درباره بازگرداندن پول تور و بلیت پروازهای ترکیه به مسافرانی که تور سفر به این کشور را رزرو کرده‌اند، گفت: موضوع بازگرداندن پول بلیت به مسافران صنعت هوانوردی در تمام دنیا طی یک سال گذشته به یک اصل تبدیل شده است. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری افزود: در ایران نیز هم وزیر راه و شهرسازی و هم رئیس سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ کرده‌اند که اگر به دلیل کرونا، پروازی کنسل شود، پول مردم عیناً باید عودت داده شود. ذی‌بش تصریح کرد: ما در سازمان بر استرداد وجوه بلیت پروازهای کنسل‌شده کرونایی به مردم، نظارت داریم.

مقرر شده است وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با همکاری وزارت امور خارجه و وزارت راه و شهرسازی نسبت به تعیین مراکز آزمایشگاهی مورد تأیید در خارج اقدام کند و اطلاع‌رسانی لازم در این ارتباط از طریق وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و امور خارجه و شهروندان و شرکت‌های هواپیمایی انجام می‌شود تا پس از اطلاع‌رسانی لازم، افراد صرفاً با ارائه گواهی سلامت معتبر مورد تأیید وارد کشور شوند.

معاون هماهنگی وزارت کشور درخصوص تصمیم نهایی در مورد اعمال محدودیت‌ها در تردهای مسافری با کشور ترکیه گفت: بر اساس تصمیم ابلاغی از سوی ستاد ملی مدیریت

آسان‌سازی سفر؛ طرح ۱۵ ساله‌ای که هرگز اجرا نشد

این شرکت مسئولیتی بابت آن ندارد.
■ **وام ۲۰ میلیونی با خرید هر آنچه به سفر مربوط می‌شد**
مسئولیت سفرکارت‌ها در واقع به کانون اوتومبیل‌رانی و جهانگردی سپرده شد. این کانون سال گذشته اعلام کرد وام ۲۰ میلیون تومانی برای اجرای سفر در اختیار متقاضیان قرار می‌دهد. طبق تعریف کانون، «سفرکارت» نوعی وام قرض‌الحسنه محسوب می‌شود که دارندگان آن می‌توانند ظرف ۱۵۰ روز اینچ (ماه) تا سقف ۲۰ میلیون تومان از مزایای سفرکارت و امکانات تأسیسات رسمی گردشگری که تمام پروتکل‌های بهداشتی را رعایت می‌کنند، بهره‌مند شوند و با یک ماه تنفس، در ۱۸ ماه نسبت به بازپرداخت آن با سود چهار درصد اقدام کنند. اما حالا هادی سجادی‌راد، مدیر گردشگری و صنایع‌دستی کانون جهانگردی و اوتومبیل‌رانی به مهر می‌گوید: این طرح را با ملاحظاتی اجرایی می‌کنیم. به این دلیل که نمی‌دانیم تکلیف سفرها در دوران کرونا چیست. ما می‌خواستیم در حال حاضر بیشتر از این کارت در حوزه صنایع‌دستی استفاده شود تا کمکی به هنرمندان صنایع‌دستی نیز شده باشد. به این صورت که از این کارت در مکان‌های فروش صنایع‌دستی که دستگاه پذیرنده دارند، تا سقف ۲۰ میلیون تومان خرید کنند. در واقع در این کارت پولی نیست و ولی متقاضیان می‌توانند با اعتبار خرید کنند.
■ **مشکل کد «مکنا» برای تسهیلات خرید صنایع‌دستی**
وی با بیان اینکه خرید صنایع‌دستی نیز یکی از اجزای سفر است، ادامه داد: وزارتخانه‌ها و مراکز پذیرنده در این ارتباط نگاه‌نامه‌سا کانون امضا کرده‌اند اما به مشکل بانکی کد مکنا برخورد کردیم. برخی از وزارتخانه‌ها می‌خواستند برای کارمندان خود این وام را شارژ کنند اما متوجه شدند که ۹۰ درصد آنها کد مکنا فعال دارند. سجادی‌راد با بیان اینکه طبق شرایط کد مکنا کسانی که تا سقف ۵۰ میلیون تومان وام گرفته باشند، برایشان کد مکنا فعال می‌شود و امکان گرفتن وام دیگری را تا زمان تسویه‌حساب ندارند، گفت: اکنون با بانک مرکزی درحال مذاکره هستیم تا یا تسهیلات از شمول کد مکنا خارج شود و یا اینکه سقف تسهیلات از ۵۰ میلیون تومان بیشتر شود. در این صورت می‌توان از سفرکارت در حوزه خرید صنایع‌دستی استفاده کرد.

معاون عمرانی استاندار مازندران با تأکید بر ضرورت مرمت و بازسازی مجموعه‌های تاریخی در استان، گفت: کاخ صفی‌آباد بهشهر در اختیار وزارت گردشگری قرار گرفت.

به گزارش تسنیم، مهدی رازجویان در جلسه بررسی ساماندهی مجموعه تاریخی صفی‌آباد بهشهر، با اشاره به نقش مجموعه‌های تاریخی در توسعه صنعت گردشگری استان، اظهار داشت: مجموعه صفی‌آباد بهشهر ظرفیت بسیار بالایی برای جذب گردشگران دارد.

وی با تقدیر از همراهی و مساعدت وزارت اطلاعات، ادامه داد: با همراهی وزارت اطلاعات، مجموعه کاخ صفی‌آباد در اختیار وزارت گردشگری قرار گرفت تا احیا و سامان‌دهی آن انجام بگیرد.

راجویان با بیان اینکه شهرداری بهشهر در راستای نصب دوربین و ایجاد راه دسترسی مناسب به مجموعه صفی‌آباد اقدامات جدی‌تری انجام دهد، ادامه داد: جهت تأمین اعتبار مرمت و بازسازی مجموعه تاریخی صفی‌آباد نیاز به همکاری سازمان برنامه و بودجه است.

بازدید نظارتی از تأسیسات گردشگری خراسان رضوی در ایام نوروز

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی از انجام ۳هزار ۲۵۱ بازدید نظارتی از تأسیسات گردشگری این استان در ایام نوروز اسمال خبر داد.
به گزارش فارس، ابوالفضل مکرمی‌فر افزود: با مشارکت جوامع و انجمن‌های حرفه‌ای گردشگری در نوروز اسمال بیش از ۲هزار و ۵۵۱ بازدید از مراکز اقامتی و حدود ۲۰۰ بازدید از رستوران‌ها، مراکز پذیرایی و بیه‌رانی و دیگر بازدیدها نیز از سایر تأسیسات گردشگری شامل دفاتر خدمات مسافرتی و مراکز اقامتی موقت انجام شده است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی یادآور شد: در بازدیدهای انجام‌شده ۲۳۹ مورد تذکر و ۵۹ اخطار کتبی صادر شد و فعالیت ۱۸ واحد متخلف نیز تعلیق یا تعطیل شده است.
وی اظهار کرد: تعداد شکایات از مراکز اقامتی استان طی این مدت ۲۷ مورد و از دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری چهار مورد بوده است.

نمی‌گذاریم سیستان و بلوچستان ناامن شود

■ تلاش جریان‌های معاند برای از بین بردن ظرفیت‌های گردشگری استان

مدیرکل میراث‌فرهنگی و گردشگری استان سیستان و بلوچستان گفت: جریان‌های معاند در چند حوزه شاید ورود پیدا کرده‌اند و تلاش کردند که بتوانند ظرفیت‌های گردشگری استان سیستان و بلوچستان را از بین ببرند و با ایجاد چالش‌های امنیتی، استان ما را از بهره‌برداری‌های مستقیم در حوزه گردشگری محروم کنند یا بتوانند با نگاه متوهمانه و ناخبردانه خودشان استان را به محیطی ناامن تبدیل کنند تا دیگر کسی برای سفر به سیستان و بلوچستان رغبتی نداشته باشد اما این رفتارها نه تنها به بار ننشسته، بلکه ما در تشویق و ترغیب می‌کند تا دنبال ظرفیت‌سازی‌های جدید در این حیطه باشیم و در این ظرفیت‌های جدید یکی از مباحث مسئله امنیت است که باید به‌صورت جدی مورد توجه و پیگیری قرار بگیرد.

علیرضا جلازایی درباره تأثیری که رفاه و امنیت بر ظرفیت‌های گردشگری و میراث‌فرهنگی این استان گذاشته، به میزان گفت: متأسفانه معاندانی که کینه‌های عمیقی هم در دل دارند، برای آسیب‌زدن به امنیت و رفاه در استان سیستان و بلوچستان تکاپوی زیادی دارند، اما کاری نمی‌توانند از پیش ببرند. این‌ عناصر هر وقت در هر جا که آورده‌اند، ظرفیت‌های گردشگری استان را هدف گرفته‌اند.

البته هوشیاری مردم و مسئولان و کسانی که باید در این زمینه نقش‌آفرینی کنند، مانع از لطمه‌زدن استان ما در این حوزه شده است. وی ادامه داد: اما نکته حائز اهمیت این است که در استان ما در حوزه گردشگری و

جنگل‌های کشور رخ داده است. البته به گفته فرهاد زندی، فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان تهران، از اوایل سال‌جاری تاکنون هیچ مورد آتش‌سوزی در عرصه‌های طبیعی استان تهران رخ نداده است.

گرچه آتش‌سوزی گسترده‌ای در جنگل‌ها و مراتع کشور از ابتدای سال‌جاری تاکنون رخ نداده اما باید این مسئله را نیز در نظر داشت که هنوز فصل گرم سال آغاز نشده است. از عواملی که سال گذشته در زمینه افزایش شدت آتش‌سوزی‌ها مطرح بود، بارش‌های بهاری خوبی بود که در بیشتر مناطق کشور باعث رشد انبوه پوشش گیاهی شد و با آغاز فصل گرما رو به خشکی رفت و مستعد اشتعال شد. این در حالی است که اسمال میزان این بارندگی‌ها نسبت به سال گذشته کمتر بوده اما احمد رحمانی، یک عضو هیئت‌علمی مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور اظهار کرده است که علی‌رغم اینکه بارش‌های کمتر و در نتیجه رشد کمتر پوشش گیاهی در سطح عرصه‌های طبیعی کشور داشته‌ام اما این شرایط به معنی مصوبیت از وقوع آتش‌سوزی در سال‌جاری نخواهد بود.

رضا سپاه‌منصور، عضو هیئت‌علمی مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور نیز معتقد است که با توجه بسه موقعیت جغرافیایی و شرایط اقلیمی کشور، آتش‌سوزی یک تهدید دائمی برای مراتع و جنگل‌ها محسوب می‌شود. این در حالیست که تغییرات اقلیمی و گرمایش جهانی هم از سوی کارشناسان به‌عنوان دیگر عوامل مؤثر در تغییر شدت، حدت و الگوی



ایستگاه خبر

تعطیلی مجموعه‌های ورزشی تهران تا اطلاع ثانوی

رئیس گروه نظارت بر فعالیت باشگاه‌های اداره‌کل ورزش و جوانان استان تهران اعلام کرد: با دستور ستاد ملی کرونا فعالیت تمامی باشگاه‌های ورزشی از روز ۱۶ فروردین‌ماه تا اطلاع ثانوی تعطیل شد.

رضا خرم در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با قرمزشدن تهران هم‌اینک سه‌هزار باشگاه و مکان‌های ورزشی آسی و چندمنظوره در حوزه‌های چهار گانه شهر تهران (شمال‌غرب، شمال‌شرق، جنوب‌غرب و جنوب‌شرق) و شهرستان‌های ری و شمیرانات تعطیل شدند.

وی بیان کرد: این تعطیلی‌ها تا رسیدن به شرایط زرد و آبی بسرای فعالیت مجدد ورزش ادامه خواهد داشت.

رئیس گروه نظارت بر فعالیت باشگاه‌های اداره‌کل ورزش و جوانان استان تهران تأکید کرد: در صورت بی‌توجهی مدیران به دستورالعمل ستاد ملی کرونا (فعالیت غیرقانونی) با آنها برخورد قانونی خواهد شد.

خرم اضافه کرد: فعالیت ورزشی سایر شهرستان‌های استان نیز طبق نظر ستاد ملی کرونا و فرمانداری‌ها انجام خواهد شد.

وی ادامه داد: فعالیت ورزشی رشته‌های انفرادی، کم‌برخور، پیرخور، رزمی و آبی تا اطلاع ثانوی تعطیل شد.

کاخ صفی‌آباد بهشهر در اختیار وزارت گردشگری قرار گرفت

معاون عمرانی استاندار مازندران با تأکید بر ضرورت مرمت و بازسازی مجموعه‌های تاریخی در استان، گفت: کاخ صفی‌آباد بهشهر در اختیار وزارت گردشگری قرار گرفت.

به گزارش تسنیم، مهدی رازجویان در جلسه بررسی ساماندهی مجموعه تاریخی صفی‌آباد بهشهر، با اشاره به نقش مجموعه‌های تاریخی در توسعه صنعت گردشگری استان، اظهار داشت: مجموعه صفی‌آباد بهشهر ظرفیت بسیار بالایی برای جذب گردشگران دارد.

وی با تقدیر از همراهی و مساعدت وزارت اطلاعات، ادامه داد: با همراهی وزارت اطلاعات، مجموعه کاخ صفی‌آباد در اختیار وزارت گردشگری قرار گرفت تا احیا و سامان‌دهی آن انجام بگیرد.

راجویان با بیان اینکه شهرداری بهشهر در راستای نصب دوربین و ایجاد راه دسترسی مناسب به مجموعه صفی‌آباد اقدامات جدی‌تری انجام دهد، ادامه داد: جهت تأمین اعتبار مرمت و بازسازی مجموعه تاریخی صفی‌آباد نیاز به همکاری سازمان برنامه و بودجه است.

بازدید نظارتی از تأسیسات گردشگری خراسان رضوی در ایام نوروز

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی از انجام ۳هزار ۲۵۱ بازدید نظارتی از تأسیسات گردشگری این استان در ایام نوروز اسمال خبر داد.
به گزارش فارس، ابوالفضل مکرمی‌فر افزود: با مشارکت جوامع و انجمن‌های حرفه‌ای گردشگری در نوروز اسمال بیش از ۲هزار و ۵۵۱ بازدید از مراکز اقامتی و حدود ۲۰۰ بازدید از رستوران‌ها، مراکز پذیرایی و بیه‌رانی و دیگر بازدیدها نیز از سایر تأسیسات گردشگری شامل دفاتر خدمات مسافرتی و مراکز اقامتی موقت انجام شده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی یادآور شد: در بازدیدهای انجام‌شده ۲۳۹ مورد تذکر و ۵۹ اخطار کتبی صادر شد و فعالیت ۱۸ واحد متخلف نیز تعلیق یا تعطیل شده است.
وی اظهار کرد: تعداد شکایات از مراکز اقامتی استان طی این مدت ۲۷ مورد و از دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری چهار مورد بوده است.

تردهای برون‌شهری استان بزد در نوروز ۲/۵ برابر شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری یزد گفت: آمارها نشان می‌دهد که تردهای برون‌شهری نوروزی در استان از ۲۸ اسفند فروردین نسبت به سال قبل تقریباً ۲/۵ برابر افزایش داشته است.
محسن صادقیان در گفت‌وگو با ایرنا افزود: همچنین در مقایسه به نوروز سال‌های ۹۷ و ۹۸ ترده استان نزدیک به ۳۳ درصد کاهش داشته اما در مجموع آمارها نشان می‌دهد که در نوروز اسمال استان یزد مسافریزدی چندانی نداشته است.

وی با بیان اینکه در تعطیلات نوروزی اسمال حدود ۳۱هزار و ۵۰۰ مسافر با اتوبوس، قطار، هوپاما و وسایل شخصی وارد استان یزد شده‌اند، تصریح کرد: در همین مدت حدود ۳۵۰هزار خودرو وارد استان شده و حدود ۳۶۰هزار خودرو از استان خارج شده است.
صادقیان ادامه داد: در این مدت یک‌هزار و ۶۰۰ وسیله نقلیه در استان بین ۱۲ تا بیش از ۱۸ ساعت توقف داشته‌اند که تقریباً نیم درصد وسایل نقلیه واردشده به استان را شامل می‌شود و نشان می‌دهد یزد در نوروز اسمال مسافرپذیر نبوده است. وی اظهار داشت: از مسافرانی که وارد استان شده‌اند، حدود ۲۷هزار نفر در هتل، هتل آپارتمان، هتل‌های سنتنی، بوم‌گردی و مهمان‌پذیرها ساکن شدند که از لحاظ آماری به این ترتیب بیش از ۸۵ درصد از مسافران، در مراکز اقامتی مجاز اسکان یافتند.